

Kindel kilp — nimeline kordon

Jefreitor Viktor Jefremovi foto on Feodor Oki nimelises piirivalvekordonis kõige silmapaistvamal kohal. Tekst pildi all iseloomustab sotsialistliku võistluse eesrindlast: toimkonnas ja piilkonnas valvas, iga sihtmärgi tabab esimese valanguga kaugeimaltki distantsilt, annab oskusi kogemusi edasi teistele ajateenijatele. Need joonduvad V. Jefremovi järgi, tema üle tunneb uhkust nimelise kordoni kollektiiv, kes sel aastal algatas sotsialistliku võistluse. Oki kordoni mehed andsid sõna tähistada NSV Liidu 60. sünnipäeva aastat uute saavutustega piirivalveteenistuses, õppimises ja distsipliinis.

Sama tublilt nagu jefreitor V. Jefremov teenivad seersant Sergei Sokolov, reamees Nikolai Martõnov, kutsealused Saaremaalt reamehed Ahti Tisler ja Raivo Heinmets ning teised sõjamehed. Eesti noormehed A. Tisler ja R. Heinmets saabusid nimelisse kordoni komsomolilähetuskirjadega Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee kunagise sekretäri, hävituspõlgu komissari F. Oki sünnisaarelt. Enne sõjaväeteenistust töötasid nad autojuhtidena — Ahti Kingissepa EPT-s ja Raivo Mustjala kolhoosis, nad said hea töökarastuse ja nüüd seatakse neid sageli eeskujuks. Piirivalvurite päeva eel pälvivad saarlased uuesti ülemate kiituse.

Mehine patrioot Feodor Okk langes lahingus päris sõja algul. Tema nimi on ühtviisi kallis venelastele, tatarlastele, baškiiridele, tšuvašidele, ukrainlastele — kõigi rahvuste esindajatele, kõigile kordoni sõjameestele, kellele rahvas on usaldanud kodumaa piiride kaitsmise. Näiteks alles hiljuti alustasid piirivalvekordonis teenistust reamehed Vitali Parnev ja Vladimir Poluhhin, kuid nad täidavad juba laitmatult oma kohuseid piilkonnas, õigusega peetakse neid valvsateks tunnimeesteks. Nad on võtnud omaks nimelise kordoni traditsioonid ja sõjaväelaste kollektiivi hooled. V. Poluhhinil on nende paikadega seotud ka kallis mälestus. Eestis sõdis tema isa Vassili Poluhhin, pälvis lahinguordenid ja -medaleid, Endine rindemees käskis pojal pühaks pidada maad, mida on ohtralt niisutanud Nõukogude sõjameeste veri, ja kindlalt kaitsta kommunismiehitajate rahulikku loometööd.

Elavaid sõjamälestusi on ka piirivalvekordoni ülema Juri Tretjakovi peres. Tema isa kaitses

29. LÖÖKTOONADAL ON PÜHENDATUD PIIRIVALVURITELE

mehiselt Eesti pinda ning seejärel õpetas ja kasvatas noori sõjamehi. Isa teadmisi rakendab praegu ka piirivalvurist poeg. Piirivalveohvitseriks valmistuõ saama kordoniülema poegki. Rindevõitlejate traditsioonid on kindlates kätes.

Sõnade ja tegude ühtsus ning kohusetruudus — need on küllap peamised F. Oki nimelise kordoni isikkoosseisu tunnused. Kõrgeid tulemusi taotlevad kõik — kogenud piirivalvurid ja uustulnukad. Vilunud spetsialistid võtavad esimese aasta ajateenijad oma šefluse alla, õpetavad kannatlikult, neile jälitamisoskust, hoolitsevad noorte eest, kuid ka nõuavad nii, nagu praegune rahvusvaheline olukord seda käsib. Eeskujuks on vanemlipnik Vassili Muzõšenko, piirivalvekordoni vanem — piirivalveveteran, kes on võtnud osa piirivalverežiimi rikkuja kinnipidamisest. Teda on autasustatud paljude medalitega ja piirivalve eesrindlase märkidega.

«Kindel kilp — nimeline kordon!» — niisugune on selle piirivalvekollektiivi traditsioon. Radarijaamade operaatorid, prožektoristid, mootorimehed — kogu nimelise kordoni isikkoosseis on toimkondades valvas. Enne piirile minekut annab iga sõjamees vandetõotuse: «Seal, kus teenivad Oki kordoni mehed, jääb iga meeter Nõukogudemaa pinda puutumatuks.»

... Mõne meetri kaugusel piirivalvetornist laskuvad Läänemere lained. Nii kaugele kui silm võtab, on näha parte ja luiki. Rändlindudele meeldib puhata siinsetel rahulikel lahtedel. Seda vaikust kaitsevad valvsalt F. Oki nimelise kordoni piirivalvurid — sotsialistliku võistluse eesrindlased, kodumaa ustavad tunnimehed.

III järgu kapten reservis V. TELJAKOV
Punalipuline Balti piirivalveringkond
(ETA)

● Pildil: kutsealused Saaremaalt reamehed Ahti Tisler (vasakul) ja Raivo Heinmets piilkonnas.

P. KUZNETSOVI foto (ETA)

HOMME ON PIIRIVALVURITE PÄEV

